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Förslag till vårdnadsbidrag i Stockholms stad  
Remiss från kommunstyrelsen 
 
Förslag till beslut 
 
1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen. 
2. Omedelbar justering. 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör Inger Norman 
 avdelningschef 
 
 
Sammanfattning 
Regeringen förväntas besluta om en ny lag, lag om kommunalt vårdnadsbidrag, 
som träder i kraft den 1 juli 2008. Kommunfullmäktige har i budget för 2008 
beslutat att vårdnadsbidrag ska införas den 1 juli 2008. Vårdnadsbidraget kan tas 
ut för barn som fyllt ett men inte tre år. Det kan inte kombineras med andra 
ersättningar som anges i kommande lag om kommunalt vårdnadsbidrag. 
 
Stadsdelsnämnderna föreslås ansvara för att informera och besluta om samt betala 
ut vårdnadsbidrag. Stadsledningskontoret kommer att följa upp vårdnadsbidraget 
utveckling vad gäller kostnader, hur det används samt konsekvenserna för 
förskoleverksamheten såväl pedagogiskt som ur ekonomisk synvinkel. 
 
Stadsdelsförvaltningen önskar bland annat förtydligande i regelverket samt 
handledning och stöd för handläggare av vårdnadsbidraget vid införandet. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola, fritid och kultur. Information 
om ärendet lämnas till de fackliga organisationerna den 10 april. 
 
Bakgrund 
Stadsdelsnämnden har fått kommunstyrelsens förslag till beslut om 
vårdnadsbidrag i Stockholm stad. Remissen har sänts till alla stadsdelsnämnder. 
Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 25 april 2008.  
 
Regeringen har i promemorian Vårdnadsbidrag Familjepolitisk reform 
(S2007/10526/SF) föreslagit en lag som ger kommunerna möjlighet att införa, 
finansiera och administrera vårdnadsbidrag. Lagen om kommunalt vårdnadsbidrag 
och förändringar i bland annat lagen om allmän försäkring och 
föräldraledighetslagen föreslås träda i kraft den 1 juli 2008.  
 
Kommunfullmäktige har i budget 2008 för Stockholms stad beslutat att 
vårdnadsbidraget ska införas den 1 juli 2008. Grunden för vårdnadsbidragets 
utformning i Stockholm stad är reglerna i den kommande lagen om kommunalt 
vårdnadsbidrag.  
 
Förslaget i sammanfattning 
Vårdnadsbidraget kan tas ut för barn som fyllt ett men inte tre år. Det kan inte 
kombineras med andra ersättningar såsom anges i kommande lag om kommunalt 
vårdnadsbidrag. Föräldern bestämmer hur vårdnadsbidraget används.  
Stadsledningskontoret föreslår att vårdnadsbidraget får tas ut helt eller halvt, 3000 
kronor respektive 1500 kronor per barn. Helt vårdnadsbidrag förutsätter att barnet 
inte deltar i offentligt finansierad förskoleverksamhet. Vid halvt vårdnadsbidrag 
får barnet delta i offentligt finansierad förskoleverksamhet halv tid, högst 25 
timmar i veckan. Om barnet deltar i förskoleverksamhet upp till 25 timmar i 
veckan betalas deltidsavgift. 
 
Beslut att införa kommunalt vårdnadsbidrag i Stockholm innebär inga 
förändringar av barnomsorgsgarantin. Även skollagens regler om kommunens 
skyldighet att tillhandahålla förskoleverksamhet av god kvalitet gäller. 
 
Stadsdelsnämnderna föreslås ansvara för att informera och besluta om samt betala 
ut vårdnadsbidraget. Information om möjligheten till vårdnadsbidrag ska ges på 
motsvarande sätt som information om övrig offentlig verksamhet. 
 
En viktig utgångspunkt är hur den nya lagen om kommunalt vårdnadsbidrag 
utformas samt skollagens regler om förskoleverksamhet. Stadsledningskontoret 
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kommer att följa utvecklingen av vårdnadsbidraget – främst avseende 
kostnaderna, hur vårdnadsbidraget används samt konsekvenserna för 
förskoleverksamheterna ur såväl pedagogisk som ekonomisk synpunkt – för att 
därefter återkomma med riktlinjer för vårdnadsbidraget och vid behov anpassa 
andra riktlinjer som används vid stadsdelsförvaltningarna. 
 
Den databaserade verksamhetssystemet för barnomsorg och skola, BoSko, 
kommer att användas även för vårdnadsbidraget. 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Möjligheten för föräldrar att ha sina barn på förskolan 25 timmar och samtidigt 
kunna ansöka om halvt vårdnadsbidrag kan bli attraktivt. Förskolan kommer dock 
inte kunna ta in ytterligare barn i gruppen eftersom antalet barn inte bör överstiga 
14 respektive 18 barn.  
Ett förtydligande önskas på hur de ekonomiska effekterna för barn som vistas upp 
till 25 timmar på förskolan kommer att påverka stadsdelarnas ekonomi på sikt. 
 
Beslutet är att tillämpningen av vårdnadsbidraget ska ske från den 1 juli i år och 
det är angeläget, trots den korta tiden, att det till dess finns tillgång till tydliga 
riktlinjer och tillämpningar för vårdnadsbidraget samt en grundläggande 
utbildning för handläggarna. En annan konsekvens som befaras är att 
stadsdelsförvaltningen får en ökad kostnad för administration då handläggningen 
för vårdnadsbidragets ska ske i stadsdelarna. 
 
Stadsdelsförvaltningen förslår att en gemensam information om vårdnadsbidrag 
finns översatt till olika språk för att förenkla för de föräldrar som har andra 
modersmål än svenska.  
 
Bilagor 
1. Förslag till vårdnadsbidrag i Stockholms stad 
2. Förfrågan till USK om undersökning om förväntad efterfrågan 
3. Brev till IT-avdelningen om anpassningar i BoSko m m  


